
 
 

   Página 1 de 2 

 
 

 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ 

 

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Protocolo: 22.299.581-7 

Processo licitatório: 
Pregão Eletrônico 01/2024 AMEP, n° 931/2024/GMS e 90931/2024 
PNCP 

Objeto:  

Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços em organização de eventos, recursos humanos, 
alimentação, decoração e infraestrutura, montagens e 
desmontagens, mobiliários, serviços técnicos, equipamentos 
e outros serviços correlatos à organização do evento em 
comemoração aos 50 anos do Órgão Metropolitano da Região 
de Curitiba, programado para o dia 04/09/2024. 

 

 

Ao dia 09 (nove) de agosto de 2024, às 13h00, foi aberta a sessão de licitação do 

Pregão Eletrônico nº 931/2024/GMS.  

Conforme disposto no Edital, o critério de julgamento da disputa foi o de MAIOR 

DESCONTO, sendo a disputa de modo aberto. 

Os licitantes interessados em participar deveriam apresentar as propostas de preço 

inicial por meio de formulário eletrônico no sistema de compras eletrônicas, Compras.gov.br. 

Na abertura da sessão foram apresentadas as seguintes propostas: 

 

 CNPJ Porte Licitante Valor Unitário 

1 13.273.877/0001-06 
Grande 

Empresa 

SÃO BENTO 
ALIMENTOS E 

EVENTOS LTDA 
R$ 141.571,5589  

2 02.382.412/0001-69 ME/EPP 
JANOTTO & CACHEL 

LTDA 

R$ 127.478,1420 
  

3 03.576.437/0001-66 ME/EPP 
CONNECT 

MARKETING E 
EVENTOS LTDA 

R$ 138.809,5324  

4 21.586.120/0001-92 ME/EPP 
LIFE EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

R$ 137.393,1086  

5 42.129.716/0001-33 ME/EPP W V SERVICOS LTDA R$ 140.934,1681  

6 72.313.424/0001--00 ME/EPP 
ESPAÇO HIPICA 

EVENTOS E 
GASTRONOMIA 

R$ 141.500,7377  

7 30.567.706/0001-09 ME/EPP 
ZOLI EVENTOS 

EXCLUSIVOS BY 
CRIS LISSONI LTDA 

R$ 133.143,8372 

8 13.146.254/0001-64 ME/EPP TORRES E TORRES 
ORGANIZAÇÃO DE 

EVENTOS E 
SERVIÇOS LTDA 

R$ 138.809,5324  

9 80.984.743/0003-44 Grande 
Empresa 

JAQUELINE DIAS 
COMERCIO DE 

REFEIÇÕES LTDA 

R$ 141.500,7377  



 
 

   Página 2 de 2 

 
 

 CNPJ Porte Licitante Valor Unitário 

10 29.556.151/0001-02 ME/EPP A7 SUPERIORI 
REALIZAÇÕES LTDA 

R$ 141.628,2158  

11 04.433.210/0001-02 Grande 
Empresa 

EVENTUAL LIVE 
MARLETING LTDA 

R$ 134.560,2610 

12 44.633.088/0001-54 ME/EPP KENAZ 
PRODUÇÕES, 
EVENTOS E 

ASSESSORIA 
ARTISTICA LTDA 

R$ 141.628,2158 

13 35.382.618/0001-48 ME/EPP REI DO GOURMET 
LTDA 

R$ 137.393,1086  

14 49.549.541/0001-62 ME/EPP 49.549.541 
KEICYANE LOPES 

MOURA 

R$ 140.225,9562  

15 08.663.333/0001-02 ME/EPP EVENTOSUL 
PROMOCAO DE 
EVENTOS LTDA 

R$ 140.225,9562  

16 17.076.626/0001-84 ME/EPP M N DE O RIBEIRO 
CONSULTORIA 

R$ 141.359,0953  

17 15.037.271/0001-99 ME/EPP ELIFRANK 
CARVALHO GOUVEA 

R$ 141.486,5734  

18 22.527.999/0001-64 ME/EPP DKM SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS 

LTDA 

R$ 141.500,7377  

19 07.832.586/0001-08 ME/EPP DF TURISMO E 
EVENTOS LTDA 

R$ 141.628,2158  

20 45.883.418/0001-22 ME/EPP 45.883.418 GABRIEL 
ELTER LOPES DE 

MELO FREITAS 

R$ 141.628,2158  

 

A etapa de lances teve início às 14h00, com 20 (vinte) propostas iniciais, e foi 

encerrada às 15:37, conforme termos do Edital, sendo a melhor proposta ofertada pelo 

fornecedor SÃO BENTO ALIMENTOS E EVENTOS, CNPJ nº 13.273.877/0001-06. O 

desconto proposto pelo fornecedor foi de 41,60% (quarenta e um vírgula sessenta porcento), 

resultando em um valor global de R$ 82.719,15 (oitenta e dois mil, setecentos e dezenove 

reais e quinze centavos). 

Assim, foi solicitado o envio da documentação relativa à proposta de preço, até o dia 

09/08/2024 às 17h10. Tendo o licitante entregado a mesma dentro do prazo estabelecido às 

16h39, via sistema eletrônico. 

Desse modo, a sessão foi suspensa e o retorno para julgamento foi agendado para 

o dia 13 de agosto de 2024 às 14h00, nos termos editalícios. 

A presente sessão foi encerrada as 15h15min do dia 09 de agostos de 2024.  

 

Curitiba, 12 de agosto de 2024. 

 

 

Paulo José Bueno Brandão 

Agente de Contratação 


